
 

Российская Федерация 

Брянская область 

  Занковское  сельское поселение 

  Занковская  сельская администрация 

 

 

 

 

Постановление 
 

 

от  25.04.2013 г. № 25 

 

 

«Об определении границ прилегающих  

к некоторым организациям и объектам территорий, 

на которых не допускается розничная  

продажа алкогольной продукции.» 

 

 

      В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995г. № 171 -ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукций», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г.№ 1425 

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить Перечень организаций и объектов  Занковского сельского поселения , 

на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в стационарных  торговых объектах и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение № 1). 

          2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам                       

Занковского сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в границах 

(Приложение № 2): 

- расстояние от детских организации    до границ прилегающих 

территорий не менее 50 метров; 

- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий не 

менее   50 метров; 

-расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не менее 50 

метров; 

- расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий не менее 50 метров; 

- расстояние от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий не 

менее  50 метров; 

- расстояние от вокзалов и аэропортов  до границ прилегающих территорий не менее 50 



метров; 

- расстояние от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий не 

менее 50 метров; 

- расстояние от мест нахождения источников повышенной опасности до границ 

прилегающих территорий не менее  50 метров; 

-расстояние от объектов военного назначения  до границ прилегающих территорий не 

менее 50 метров; 

               

              3. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от 

организаций, указанных в п. 1 настоящего постановления определяется по тротуарам или 

пешеходным дорожкам (при отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям 

проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с 

проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу. 

 4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава  Занковской  сельской  администрации                        Е.В.Романкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Занковского  сельского поселения 

от «25» апреля  2013г. № 25 

 

Перечень 

  организаций и объектов   Занковского сельского поселения 

Стародубского_муниципального района Брянской области, на прилегающей 

территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания 

 

№ п/п  Наименование  Место нахождения  

1. Образовательные  

1.1 

  

Новомлынская  СОШ   с. Новомлынка ,пер.Школьный д.1 

1.2 Картушинская  СОШ с.Картушин, ул. 50лет Октября, д.24 

1.3 Новомлынский детский сад С. Новомлынка, ул. Московская, д.46 

1.4   

                                                      2. Медицинские 

2.1  Новомлынский ФАП с. Новомлынка,ул. Московская,д.42 

2.2  Картушинский  ФАП                                        с.Картушин, ул 50лет Октября, д.1а 

                                                       3.   Учреждения  культуры     

3.1 Новомлынский  СДК с. Новомлынка,ул. Московская,д.5 

3.2 Картушинский  СДК с. Картушин , ул. Советская д.63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                            Приложение 2 

                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                              Занковского  сельского поселения 

                                                                                            от «25» апреля  2013г. № 25 

 

 

 

 

Схемы 

с.Картушин 

 

№1
2

ул.Советская

пер. 1 Комсомольский

ул. П. Черненка
пер. 2 Комсомольский

у
л

. К
о

м
с
о

м
о

л
ь

с
к
а
я

ул. 50 лет Октября

п
е
р

. 2
 С

о
в

е
т
с
к
и

й

№ 1, 3,   5,  7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29,  31, 33,         37

№ 2, 4,  6,  8, 10, 12, 14, 16, 18, 26, 28, 30, 32, 34, 36,  38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60,  62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78,   80, 8 2, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108

№ 45, 47, 49, 51, 53                                    55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85

№
 1

6
,1

4
, 1

2
, 1

0
        6

,                                                                          8
,            6

,      4
,  

2

№ 15, 13,  11, 9, 7, 5, 3,     1

№ 18, 16, 14, 12,                   10,   8,      6,     4,      2

№ 7,    5,      3,      1

№ 6, 4,      2

№ 4,    2

№
1

,
3
, 

5№ 13,        11,    9,      7

№
 1

1
0

, 1
1

2
, 
1

1
4

№
1

1
6

, 1
1

8
, 1

2
0

№
 1

, 
  

   
3

ФАП Характеристика здания: 

1-о этажное, деревянное, тел. 

9-26-46

Школа (11 классов)

Вместимость 320 чел. 

Характеристика здания: 2-е 

этажное, кирпичное, тел. 9-

26-47

Магазин Режим работы: 

С 8-00 до 19-00 

Характеристика здания:1-

этажное, кирпичное.

Почта Характеристика 

здания:

1-о этажное, кирпичное

СДК Вместимость 60 чел. 

Характеристика здания: 1-е 

этажное, кирпичное,

Магазин Режим работы: 

С 8-00 до 19-00 

Характеристика здания:1-

этажное,кирпичное

Общая 

характеристика 

населенного пункта:

- количество 

проживающего 

населения – 323чел.

- количество домов 

– 133(из них 

нежилых 8);

-социально –

значимых объектов 

– 6 .

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

с.Новомлынка 

 

№1
2

СДК

Вместимость 60 чел. 

Характеристика здания: 

1-е этажное, кирпичное

Административное 

здание

Характеристика здания: 

1-е этажное, кирпичное

Школа (11 классов)

Вместимость 132 чел. 

Характеристика здания: 

2-е этажное, кирпичное, 

тел. 9-27-17

Детский сад

Характеристика здания: 

1-е этажное, кирпичное

ул. Московская

у
л

. 
М

о
с
к

о
в

с
к

а
я

у
л

. 
М

о
с
к

о
в

с
к

а
я

у
л

. 
М

о
с
к

о
в

с
к

а
я

ул. Новосельская

у
л

. 
С

а
д
о
в

а
я

№ 2, 4,    6  

№ 1,    3,                5,        7,       9,      11,   13,     15,     17,    19,    21,     23,     25,     27,    29,  31,   33,     35,   37,      39,     41,   43,     45,     47,     49,     51,    53,     55,    57

№ 8                           10,      12,    14,    16,                 18,      20,     22  

№
 1

,   3
,      5

  

№ 2,       4,      6,       8,     10,    12,     14,     16,              18,      20,     22,    24,     26,     28,    30, 32,    34,     36,     38,    40,    42,    44,    46,     48,     50,     52,    54,                 56,      58  

№ 1,    3,       5,      7,       9,      11,    13,                                                                         23, 25,        55,    57,     59,    61,     63,     65,    67,            69         75,    77

№
 1

5
,               1

7
,    1

9
,  2

1
  

№
2

7
, 

 2
9

, 
3

1
, 

  
 3

3
, 

 3
5

, 
3

7
, 

3
9

  

№
 5

3
, 5

1
, 4

9
, 4

7
, 4

5
,  4

3
,    4

1
  

№
 7

1
,  7

 3
     

Общая 

характеристика 

населенного пункта:

- количество 

проживающего 

населения – 269чел.

- количество домов 

– 93 (из них 

нежилых 15);

-социально –

значимых объектов 

– 5 .

Магазин Режим работы: 

С 8-00 до 19-00 

Характеристика здания:1-

этажное, деревянное. ФАП

Характеристика здания: 

1-е этажное, деревянное

 


